

Hård jägarkritik mot grisfällor

Riksjaktvårdskonsulent bekräftar olaglig utplantering

NÄSSJÖ

"Ett fruktansvärt djurplågeri är det att fånga en kull vildsvin och låta dem svälta ihjäl i en fälla, såvitt de inte hinner stressa sig till döds själva." Det var en av många krutfyllda kommentarer tidningen i går fick från mer eller mindre upprörda jägare.

Tidningens artikel på torsdagen om uppfinnaren Lars-Olof Lundgrens tillverkning av effektiva vildsvinsfällor togs inte väl upp bland jägarna.

Inte bara lokala skarpskyttar hörde av sig utan också företrädare för självaste Svenska Jägarförbundet, vars biträdande riksjaktvårdskonsulent Daniel Ligné blivit ner-ringd av Höglandsjägare och såg sig nödsakad kontakta tidningen för en synpunkt.

Han gjorde klart att jägarförbundet inte gillar vildsvinsfällor eftersom de "djuretiska"

aspekterna inte är utredda.

– Vildsvin är det enda flockdjuret som fångas i fällor. Svin är mycket stresskänsliga. Att fånga ett eller fler djur ur en flock är kanske inte djurvänligt, säger konsulenten.

Han tillägger dessutom att Naturvårdsverket ännu inte godkänt de fällor Lars-Olof Lundgren. Ansökan är inlämnad men ärendet är inte färdigbehandlat, säger den biträdande riksjaktvårdskonsulenten.

– Det stämmer men bara formaliteter återstår. Jag har fått grönt ljus både muntligt och skriftligt från Naturvårdsverket som anser att fällorna kan godkännas utan ytterligare test. Jordbruksverket har haft frågan på remiss men har inget annat i sak att erinra om än att fälluckan är tung. Den måste ha en viss vikt och är trots allt lättare än i andra fällor som godkänts, säger Lundgren.

Vad beträffar risken för att vildsvin ska plågas till döds i fällorna säger Lundgren att fångstredskapen givetvis måste skötas på rätt sätt. Fällorna

måste kontrolleras dagligen och fångade vildsvin omedelbart skjutas. Det är tills vidare tillåtet att använda salongsgevär.

Biträdande riksjaktvårdskonsulenten säger till tidningen att han mycket väl förstår konflikten mellan jägarintressen och markägare, men tror att problemen kan lösas. Det finns metoder för villaägare och odlare att skydda sig mot besök av svin, främst genom att sätta ett lågt elstängsel runt trädgården eller grödorna.

Regleras av lagar

Användningen av vildsvinsfällor regleras av lagar. En lag säger att man inte får locka vilt från annans mark, en annan säger att man inte får "skörda mer än vad marken långsiktigt producerar". Det betyder att en ägare med små marker knappast kan använda fällor, men skulle en åklagare ta upp sådant åtal? Nej, det tror inte konsulenten. Han tillägger att en tredje lag, den om skydds jakt, fungerar på

vildsvin. Man har rätt att freda sin egendom, men är det lagens mening att det ska ske genom fällor. Konsulenten är tveksam.

Biträdande riksjaktvårdskonsulenten är däremot inte det minsta tveksam i fråga om hur det kommer sig att vildsvin plötsligt etablerar sig i ett område.

– Det är inget att sticka under stol med att det har skett genom utplantering av vildsvin, säger Ligné.

Sådan utsättning av vilda grisar är givetvis olaglig, men ofarlig för jaktlagen. Lagens långa arm når inte in i granskogen och vem kan bevisa vad som hänt om de inblandade håller tyst.

En jägare som tidningen talade med i går säger att vildsvin faktiskt vandrar vida omkring. Han gör gällande att det inte alls finns så många individer som markägarna tycks tro. Det är inte ovanligt att en grisflock vandrar flera kilometer, söker igenom området och sedan fortsätter. På varje ställe blir



ARKIVBILD

Djurplågeri, tycker jägarna om fällfångst av vildsvin. De här vilda grisarna är två offer för fällorna från Fredriksdal.

det stor oro, sa jägaren som i likhet med rikskonsulenten rekommenderar spannmåls- och potatisodlare att satsa på elstängsel.

Om det inte vore rimligt att jägarna, som fört in svinen,

hjälpes markägarna med stängsel?

Nej, se det tyckte han verkligen inte, jägaren.

Jan-Olov Persson

jan-olov.persson@smt.se 0380-138 00